
 
ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลหินโคน 

เรื่อง  ขายทอดตลาดพัสดุครุภัณฑ์ ที่ช ารุดเสื่อมสภาพ 
โดยวิธีประมูลด้วยวาจา  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 

…………………… 
  ด้วยองค์การบริหารส่วนต าบลหินโคน  อ าเภอจักราช  จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์
จะขายทอดตลาดพัสดุครุภัณฑ์ที่ช ารุดและเสื่อมสภาพ หรือไม่ได้ใช้แล้วในราชการ จ านวน 34 รายการ (ตาม
รายละเอียดแนบท้ายประกาศ)  โดยมีรายละเอียดข้อก าหนดและเงื่อนไขดังต่อไปนี้ 

1. ก าหนด วัน  เวลา และสถานที่ขายทอดตลาด 
 การขายทอดตลาดพัสดุ ครุภัณฑ์ ที่ช ารุดและเสื่อมสภาพขององค์การบริหารส่วนต าบล       

หินโคน จะด าเนินการขายทอดตลาด  ณ  ที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบลหินโคน ในวันที่ 18 เมษายน 
2559 โดยให้ผู้ที่สนใจเข้าร่วมการประมูลขายทอดตลาดพัสดุ ครุภัณฑ์ที่ช ารุด ให้ยื่นเอกสารลงทะเบียนในวัน
เดียวกันตั้งแต่เวลา 9.00 น. ถึง 10.00 น. และคณะกรรมการด าเนินการขายทอดตลาด จะท าการขาย
ทอดตลาดในเวลา 10.30 น. เป็นต้นไป 

2. เงื่อนไขการขายทอดตลาด 
  การขายทอดตลาด จะขายโดยวิธีประมูลด้วยวาจา การตัดสินชี้ขาดในเรื่องตัวบุคคลผู้ประมูล
ได้และราคาในการขายทอดตลาดนั้น ประธานกรรมการขายทอดตลาดจะแสดงการตกลงด้วยการเคาะไม้ ผู้มี
สิทธิเข้าร่วมประมูลจะต้องเป็นผู้ที่ลงทะเบียนเข้าร่วมราคาเท่านั้น โดยน าส าเนาหลักฐานพร้อมรับรองความ
ถูกต้อง ของเอกสารแสดงแก่คณะกรรมการขายทอดตลาดในวันลงทะเบียน  ดังนี้ 
   2.1 กรณีบุคคลธรรมดา ให้น าบัตรประชาชนและส าเนาทะเบียนบ้านมาแสดงพร้อมรับรอง
ส าเนาถูกต้องทุกหน้า 
   2.2 กรณีนิติบุคคล ให้น าหนังสือบริคณฑ์สนธิ หรือหนังสือรับรองการจดทะเบียนหุ้นส่วน
บริษัทมาแสดง 
   2.3 กรณีตัวแทนให้น าหนังสือมอบอ านาจ พร้อมติดอากรแสตมป์ตามกฎหมายก าหนดมา
แสดงการเสนอราคาให้ผู้เสนอราคา  เสนอราคาด้วยวาจาโดยเสนอราคาเป็นเงินบาทอย่างเดียว 
  2.4 การตัดสินชี้ขาดในการประมูลขายทอดตลาดในครั้งนี้ องค์การบริหารส่วนต าบลหินโคน 
จะพิจารณาตัดสินให้ผู้เสนอราคาประมูลสูงสุดเป็นผู้ชนะการประมูล การพิจารณาขององค์การบริหารส่วน
ต าบลหินโคนถือเป็นที่สิ้นสุด 
  2.5 กรณีที่คณะกรรมการขายทอดตลาดเห็นว่าราคาที่ผู้ประมูลราคาเสนอราคาสูงแต่ยังต่ า
กว่าราคากลางที่ประเมินไว้  คณะกรรมการขายทอดตลาดอาจพิจารณาถอนรายการที่ไม่เห็นสมควรนั้นออก
จากรายการขายทอดตลาดได้ 
  2.6  ผู้ประมูลราคาได้จะต้องน าเงินสดมาช าระให้แก่องค์การบริหารส่วนต าบลหินโคน                 
ตามจ านวนเงินที่ประมูลได้ในวันประมูล หลังจากเสร็จสิ้นการประมูล หากผู้ประมูลได้ไม่สามารถช าระเงินสดใน
คราวเดียว ให้วางเงินไว้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 (ร้อยละห้าสิบ) ของราคาที่ประมูลได้ และส่วนที่เหลือต้องช าระ
ให้ครบถ้วนภายใน 3 วันท าการ นับตั้งแต่วันที่ประมูลได้ หากไม่ช าระให้ครบถ้วนภายในก าหนดเวลาดังกล่าว
จะถือว่าสละสิทธิ์ องค์การบริหารส่วนต าบลหินโคน จะริบเงินที่วางไว้แล้วขายทอดตลาดใหม่ต่อไป 



 
-2- 

 
  2.7 การขายทอดตลาดในครั้งนี้ องค์การบริหารส่วนต าบลหินโคน จะขายทอดตลาดพัสดุ 
ครุภัณฑ์ที่ช ารุดและเสื่อมสภาพทั้งหมดจากราคาเหมารวม 
  2.8 ผู้ประมูลได้จะต้องขนย้ายพัสดุที่ประมูลได้ทั้งหมดออกจากบริเวณที่พัสดุนั้นตั้งอยู่ให้
เสร็จสิ้นภายใน 7 วันท าการ นับตั้งแต่วันที่ช าระเงินครบถ้วน หากล่วงเลยก าหนดเวลาดังกล่าวองค์การบริหาร
ส่วนต าบลหินโคน จะไม่รับผิดชอบความเสียหายอันเกิดข้ึนได้ 
  2.9 การเคลื่อนย้ายพัสดุออกไปจากบริเวณองค์การบริหารส่วนต าบลหินโคน ผู้ประมูลได้ต้อง
ระมัดระวังมิให้เกิดความเสียหายต่อทรัพย์สินของทางราชการ หากมีความเสียหายเกิดขึ้นผู้ประมูลได้ต้อง
รับผิดชอบในความเสียหายนั้น 
  2.10 องค์การบริหารส่วนต าบลหินโคน ทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่ขายพัสดุไม่รับราคาสูงสุดหรือ
ราคาหนึ่ง ราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจจะพิจารณาเลือกขายในจ านวนหรือขนาดหรือเฉพาะ
รายการหนึ่งรายการใดหรืออาจจะยกเลิกการชายทอดตลาดครั้งนี้ ก็ได้สุดแต่จะพิจารณา หากปรากฏว่า           
ผู้ประมูลสมยอมในการเสนอราคา ทั้งนี้เพ่ือประโยชน์ของทางราชการเป็นส าคัญและให้ถือว่าการตัดสินของ
องค์การบริหารส่วนต าบลหินโคนเป็นเด็ดขาด  ผู้ประมูลราคาจะเรียกร้อยค่าเสียหายใดๆ มิได้ 
  3.  ก าหนดพิจารณาดูสภาพพัสดุ ครุภัณฑ์ที่ท าการขายทอดตลาด 
  หากผู้สนใจเข้าร่วมการประมูล ประสงค์จะดูสภาพครุภัณฑ์ที่  องค์การบริหารส่วนต าบล           
หินโคน ท าการขายทอดตลาดให้มาพร้อมกันในวันที่ 18 เมษายน 2559 เวลา 09.00 น. ถึงเวลา 10.00 น. 
  ผู้สนใจเข้าร่วมการประมูลขายทอดตลาดพัสดุ ครุภัณฑ์ช ารุดและเสื่อมสภาพ สามารถติดต่อ
สอบถามรายละเอียดได้ที่  องค์การบริหารส่วนต าบลหินโคน  ระหว่างวันที่ 31 มีนาคม 2559 ถึงวันที่ 17 
เมษายน 2559 หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-4495-0220-1 ในวันและเวลาราชการ และเว็ปไซค์
องค์การบริหารส่วนต าบลหินโคน  http://www.hinkhonlocal.go.th/ 
   
  ประกาศ ณ วันที่ 31 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2559 
 
 
 
 
 

(ลงชื่อ)…………………………..…………….. 
(นายสุริยะ  เลียนอย่าง) 

นายกองค์การบริหารส่วนต าบลหินโคน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.hinkhonlocal.go.th/


 
 
 

 
 

รายละเอียดแนบท้ายประกาศขายทอดตลาด  พัสดุ ครุภณัฑ์ ที่ช ารุดและเสื่อมสภาพ   
องค์การบริหารส่วนต าบลหินโคน  อ าเภอจักราช  จังหวัดนครราชสีมา 

        

ล าดับ
ที ่

รหัสครุภัณฑ์ รายการ วันที่ได้มา จ านวน ราคาท่ีได้มา 
ราคา
กลาง 

ราคา
กลาง 

ซ่ึงกรรมสิทธิ ์ (ต่อหน่วย) ต่อหน่วย รวม 

1 418-38-0001 
เครื่องอัดส ำเนำ แบบมือหมุนและ
ไฟฟ้ำ ๒๖ ก.ย. ๘๑ 1  เครื่อง  26,000.00  100 100 

2 401-39-0003-0036 เก้ำอี้บุนวม สีน้ ำตำล ๒๖ ก.ย. ๘๑ 34 ตัว      450.00  5 170 
3 401-46-0055-0150 เก้ำอี้พลำสติก ๒๒ ก.ค. ๘๙ 95 ตัว      120.00  3 285 
4 415-46-0001 เครื่องคิดเลข ๓๐ ก.ย. ๘๙ 1 เครื่อง   1,100.00  5 5 
5 424-47-0001 เครื่องโทรสำร ๒๔ ธ.ค. ๘๙ 1 เครื่อง  18,000.00  20 20 
6 417-48-0002 เครื่องถ่ำยเอกสำร ๑๓ พ.ค. ๙๑ 1 เครื่อง  98,000.00  100 100 

7 009-48-0004 
งำนติดตั้งฉำกกั้นห้อง สนง.อบต.
หินโคน ๑๓ พ.ค. ๙๑ 1 ชุด  24,300.00  100 100 

8 480-50-0001 แท่นกล่ำวรำยงำนขนำดใหญ ่ ๑๔ พ.ย. ๙๒ 1 ตัว  11,000.00  20 20 
9 480-50-0002 แท่นกล่ำวรำยงำนขนำดเล็ก ๑๔ พ.ย. ๙๒ 1 ตัว   8,500.00  15 15 
10 403-52-0001 โซฟำพร้อมโต๊ะกลำง ๓๑ มี.ค. ๙๕ 1 ชุด  13,600.00  150 150 
11 401-53-0162-0178 เก้ำอี้พลำสติก ๒๙ ม.ค. ๙๖ 16 ตัว      150.00  3 48 
12 432-53-009-0010 พัดลมตั้งพื้น ๑๒ เม.ย. ๙๖ 2 ตัว   2,000.00  10 20 
13 401-55-0213-0300 เก้ำอี้ประชุมพลำสติก (อย่ำงหนำ) ๘ พ.ค. ๙๘ 12 ตัว      300.00  5 60 
14 416-48-0005 เครื่องคอมพิวเตอร์แบบพกพำ ๒๔ ก.พ. ๙๑ 1 เครื่อง      55,000  16 16 
15 478-48-0001 เครื่องปริ้นเตอร ์ ๑๓ พ.ค. ๙๑ 1 เครื่อง      10,000  12 12 

16 
 

  
 

เมำส ์ ๒๓ มิ.ย. ๙๕ 1 ตัว          270  4 4 
17 416-52-0009 คีย์บอร์ด ๒๓ มิ.ย. ๙๕ 1 ตัว          270  4 4 
18   ล ำโพง 1,000 วัตต ์ ๒๓ มิ.ย. ๙๕ 1 ชุด        1,060  12 12 
19   เครื่องส ำรองไฟ ๒๓ มิ.ย. ๙๕ 1 เครื่อง        3,700  20 20 

20 
 

  
 

เมำส ์ ๑๗ ธ.ค. ๙๕ 1 ตัว          270  4 4 
21 416-53-0010 คีย์บอร์ด ๑๗ ธ.ค. ๙๕ 1 ตัว          270  4 4 
22   ล ำโพง 1,000 วัตต ์ ๑๗ ธ.ค. ๙๕ 1 ชุด        1,060  12 12 
23   เครื่องส ำรองไฟ ๑๗ ธ.ค. ๙๕ 1 เครื่อง        3,700  20 20 

24 
 

  
 

เมำส ์ ๑๗ ธ.ค. ๙๕ 1 ตัว          270  4 4 
25 

 
คีย์บอร์ด ๑๗ ธ.ค. ๙๕ 1 ตัว          270  4 4 

26 416-53-0011 ล ำโพง 1,000 วัตต ์ ๑๗ ธ.ค. ๙๕ 1 ชุด 1060 12 12 
27   เครื่องส ำรองไฟ ๑๗ ธ.ค. ๙๕ 1 เครื่อง 3700 20 20 
28   เครื่องพิมพ์ canon 1980 ink ๑๗ ธ.ค. ๙๕ 1 เครื่อง 2900 10 10 
29 452-53-0004 กล้องถ่ำยภำพนิ่งระบบดิจิตอล ๓๑ มี.ค. ๙๖ 1 เครื่อง 7000 10 10 



ล าดับ
ที ่

รหัสครุภัณฑ์ รายการ 
วันที่ได้มา 

จ านวน 
ราคาท่ีได้มา 

ราคา
กลาง 

ราคา
กลาง 

ซ่ึงกรรมสิทธิ ์ (ต่อหน่วย) 
ต่อ

หน่วย รวม 
30 479-45-0001 สำยอำกำศ ๓ ก.ย. ๘๘ 1 ชุด   5,200.00  10 10 
31 482-45-0001 ขำยึดเสำอำกำศโฟลเดด็ไคโพล ๓ ก.ย. ๘๘ 1 ชุด      760.00  5 5 
32 483-45-0001 สำยน ำสัญญำณ ๓ ก.ย. ๘๘ 1 ชุด   1,125.00  5 5 
33 484-45-0001 เสำอำกำศ (แป๊ป) ๓ ก.ย. ๘๘ 1 ชุด   7,500.00  15 15 
34 434-46-0001 ผ้ำม่ำน ๓ ก.ค. ๘๙ 34 ผืน  41,000.00  500 500 

                                                                                                          รวมเป็นเงิน 
 
1,796  

  

            
รวมราคากลางประมูลขั้นต่ าเป็นเงินทั้งสิ้น.....1,796......บาท   (หนึ่งพันเจ็ดร้อยเก้าสิบหกบาทถ้วน) 

   


